
ПРИКАЗ № 1
г.   Новосибирск 
 «24» марта 2025 г.
 «Об  утверждении  Перечня  медицинских  услуг,  соответствующих  номенклатуре 
медицинских услуг, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг в ООО 
«ЛОР +».
          Руководствуясь Федеральным законом № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны 
здоровья  граждан в  Российской  Федерации»,  Законом РФ от  07.02.1992  № 2300-1  «О 
защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 № 736 "Об 
утверждении  Правил  предоставления  медицинскими  организациями  платных 
медицинских  услуг,  внесении изменений в  некоторые акты Правительства  Российской 
Федерации  и  признании  утратившим  силу  постановления  Правительства  Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006",  Приказом Минздрава России от 13.10.2017 № 
804н "Об утверждении номенклатуры медицинских услуг"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «24» марта 2025г. Перечень медицинских услуг, 
соответствующих  номенклатуре  медицинских  услуг,  предоставляемых  при 
оказании платных медицинских услуг в ООО «ЛОР +» согласно Приложению, к 
настоящему Приказу.

2. (Директор, Руденко И.Э.):

2.1. Ознакомить всех сотрудников под роспись с настоящим Приказом;
2.2.  Разместить настоящий Приказ  на  информационном стенде в  холле помещения,  на 
официальном  сайте  в  Информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для 
ознакомления;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  
Директор                                                              Руденко Инна Эдуардовна
С приказом ознакомлен(а):
____________________________________________________/_________________/ 
«___»_____202_г.
____________________________________________________/_________________/ 
«___»_____202_г.
____________________________________________________/_________________/ 
«___»_____202_г.



Приложение к Приказу ООО «ЛОР +» № 1 от «24» марта 2025 г.
«Об утверждении Перечня медицинских услуг, соответствующих номенклатуре медицинских 

услуг, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг в ООО «ЛОР +»

Перечень медицинских услуг, соответствующих номенклатуре медицинских услуг, 
предоставляемых при оказании платных медицинских услуг в ООО «Лор+»

№ 
п/п

Код по 
номенклатуре Наименование мед. услуги

Стоимость за 
услугу в 
рублях

1
B01.028.001

Прием (осмотр, консультация) врача-
оториноларинголога первичный 3200

2
B01.028.002

Прием (осмотр, консультация) врача-
оториноларинголога повторный 2900

3 A12.25.007 Тимпанометрия 1400

4  A16.07.014  Вскрытие и дренирование абсцесса полости рта 1200

5
A16.01.004

Хирургическая обработка раны или 
инфицированной ткани 1500

6
A11.08.023

Инстилляция лекарственных препаратов при 
заболеваниях верхних дыхательных путей 900

7

A11.08.023

Инстилляция лекарственных препаратов при 
заболеваниях верхних дыхательных путей 
(Обработка слизистой зева-носа лекарственным 
препаратом) 400

8 A16.25.012 Продувание слуховой трубы 600

9
A11.08.021.001

Промывание околоносовых пазух и носа методом 
вакуумного перемещения 900

10 A17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 900

11 A14.25.001 Уход за наружным слуховым проходом 700

12
A11.25.002

Введение лекарственных препаратов в наружный 
слуховой проход 400

13 A16.08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани 1500

14 A16.08.011 Удаление инородного тела носа 1500

15 A16.25.008 Удаление инородного тела из слухового отверстия 1500

16 A16.25.007 Удаление ушной серы 800

17
A22.08.005

Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях 
верхних дыхательных путей 800

https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.028.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a22.08.005.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a16.25.007.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a16.25.008.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a16.08.011.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a16.08.007.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a11.25.002.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a14.25.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a17.30.034.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a11.08.021.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a16.25.012.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a11.08.023.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a11.08.023.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a12.25.007.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.028.002.html


18
B01.002.001

Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-
иммунолога первичный 3200

19
B01.002.002

Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-
иммунолога повторный 2900

20
B01.037.001

Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
первичный 3200

21
B01.037.002

Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 
повторный 2900

22
B01.023.001

Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
первичный 3200

23
B01.023.002

Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 
повторный 2900

24
A22.08.007

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях верхних дыхательных 
путей 700

25 A21.25.002 Массаж барабанных перепонок 600

26
A17.25.001

Внутриушной электрофорез лекарственных 
препаратов при заболеваниях органа слуха 900

27 A22.07.005 Ультрафиолетовое облучение ротоглотки 500

28 A22.27.001 Ультрафиолетовое облучение слизистой носа 700

29
A26.30.006

Определение чувствительности микроорганизмов к 
бактериофагам 1500

30
A26.30.004

Определение чувствительности микроорганизмов к 
антимикробным химиотерапевтическим препаратам 1500

31
A08.08.003

Цитологическое исследование мазков с поверхности 
слизистой оболочки верхних дыхательных путей 1000

32 A11.08.010.001 Получение мазков со слизистой оболочки носоглотки 900

33 A11.08.010.002 Получение мазков со слизистой оболочки ротоглотки 900

34
A26.08.015

Бактериологическое исследование отделяемого из 
зева на стрептококк группы A (Streptococcus gr. A) 1300

*Во время проведения приема может потребоваться проведение дополнительных 
исследований и назначений, не предусмотренных изначальным соглашением,  для 
уточнения диагноза, корректировки назначения лечения и пр.

https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a26.08.015.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a08.08.003.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a26.30.006.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a26.30.006.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a22.27.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a22.07.005.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a21.25.002.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/a22.08.007.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.023.002.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.023.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.037.002.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.037.001.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.002.002.html
https://zdravmedinform.ru/nomenclatura-meditcinskikh-uslug/b01.002.001.html

